*A. subaequilaterale* (Bak.) Hieron. n. sp.; syn. *Asplenium dimidiatum* var. *subaequilaterale* Bak. in Hook. et Bak. Syn. fil. p. 486 sub n. 96 ex descriptione.

*Euasplenium* e turma et affinitate *A. nitentis* Sw.

Rhizoma breviter repens vel breviter ascendens, usque ad  $\frac{1}{2}$  cm crassum (paleis exclusis), paleaceum; paleis rhizomatis e basi subcordata valde elongato-deltaideis, acutissimis, pilo articulado terminatis, ubique pellucidis, basi et margine cellulis polyedricis parenchymaticis vel breviter prosenchymaticis parietes internos communes tenuiores et lumina aperta gerentibus, ad lineam medianam versus cellulis breviter prosenchymaticis ad apicem palearum versus saepe compressis lumina angustiora parietes internos communes sensim crassiores et obscurius fuscescentes gerentibus formatis; paleis rhizomatis maximis c. 7 mm longis, vix  $1\frac{1}{4}$  mm basi latis.

Folia subfasciculata, approximata, usque ad  $6\frac{1}{2}$  dm longa; petiolis vix  $\frac{1}{3}$  longitudinis laminae aequantibus, compressis, supra trisulcatis, infra planis, plumbeo-fuscescentibus vel subviolaceo-nigrescentibus, ad basin versus paleis iis rhizomatis similibus sed pro conditione brevioribus et angusti-

## G. Hieronymus, Polypodiacearum species novae vel non satis cognitae africanae. 361

oribus ornatis, usque ad 3 mm basi latis; rhachibus petiolis similibus juventute paleaceis, senectute paleis delapsis laevibus; laminis pinnatis, in speciminibus satis evolutis quae exstant (specimina juvenilia deficient) oblongis vel elongato-oblongis; pinnis glauco-viridibus, subcoriaceis, subpatentibus vel angulo superiore c. 30° erectis, petiolulatis (petiolulis compressis, supra canaliculatis, subtus planis, c. 3—8 mm longis, c.  $\frac{3}{4}$  mm latis), oppositis vel suboppositis, laxe dispositis (intervallis inter pares inferiores pinnarum usque ad 4 cm longis), vel superioribus praesertim regulariter alternis (intervallis plus minusve 4 cm longis), utroque latere 7—18 (in speciminibus satis evolutis) cum impari, subaequilateris, e basi superiore subtruncato-cuneata et inferiore cuneata elongato-falcato-rhombeis, acutissimis, basi utraque integra excepta ubique subduplicato vel irregulariter dentato-serratis; raro subbi- vel subtrilobis (laciniis supra basin cuneatam latere superiore vel utroque latere productis, ovatis vel truncato-ovatis, irregulariter dentato-crenatis); pinna terminali lateralibus supremis similibus vel majore indeque parte inferiore pinnatisecta (laciniis lateralibus apice irregulariter truncato-bifidis vel truncato-rotundatis et dentatis vel latere superiore ad apicem versus auriculatis) et parte superiore pinnato-lobata (lobis irregulariter denticulatis) et prorsus ad apicem versus remote dentato-serrata, acutissima; foliolis vel pinnis lateralibus basalibus ceteris partis inferioris laminae parum vel vix minoribus; foliolis partis inferioris laminae maximis in speciminibus c. 9 cm longis, 2 $\frac{1}{2}$  cm supra basin cuneatam c. 1 $\frac{1}{2}$  cm longam latis; foliolis lateralibus superioribus sensim decrescentibus, interdum acuminatis vel subobtusis; costis pinnarum manifestis, facie inferiore parum prominentibus; nervis lateralibus vel venis repetito vel pluries furcatis; ramis angulis acutissimis ascendentibus densis, vix ultra  $\frac{1}{2}$  mm inter se distantibus.